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Do tej pory w 184 krajach wykonano już ponad 8,95 miliarda
szczepień  przeciwko  COVID-19  –  poinformowała  agencja
Bloomberg, powołując się na swoje wyliczenia. „Trwa największa
kampania  szczepień  w  historii  ludzkości,  w  ramach  której
podano łącznie ponad 8,95 miliarda dawek szczepionek. Oznacza
to 116 dawek na każde 100 osób. Średni wskaźnik szczepień
wynosi obecnie 43,4 mln dawek dziennie. Jeśli zostaną one
utrzymane,  minie  kolejne  pięć  miesięcy,  zanim  75  proc.
mieszkańców  świata  otrzyma  przynajmniej  jedną  dawkę
szczepionki” – zaznacza agencja. Podkreślono, że zgodnie z
szacunkami ekspertów około 75 proc. populacji musiałoby zostać
zaszczepione, aby życie wróciło do normy. Do tej pory w 38
krajach  75  procent  ich  mieszkańców  zostało  zaszczepionych
przynajmniej jedną dawką szczepionki. Jak zauważa Bloomberg,
proces szczepień pozostaje nierównomierny w różnych regionach.
„Kraje o wysokim dochodzie są szczepione 10 razy szybciej niż
kraje o niskim dochodzie” – pisze agencja. Bloomberg szacuje,
że w Chinach wykonano 2,7 miliarda szczepień: 88,6% proc.
mieszkańców otrzymało co najmniej jedną dawkę, a 85,2 proc.
przeszło pełen proces wakcynacji. W USA w pełni zaszczepionych
było  61,7  proc.,  we  Francji  79,6  proc.,  w  Niemczech  70,9
proc.,  a  w  Wielkiej  Brytanii  70,7  proc.  Tymczasem  w
Demokratycznej Republice Konga – 0,1 proc., Czadzie – 0,5
proc., Haiti – 0,6 proc. i Jemenie – 1,2 proc.[ZN]

Tymczasem  Republika  Południowej  Afryki  wstrzymuje  śledzenie
kontaktów osób zarażonych koronawirusem i nie będzie prosić
tych, którzy mieli bezpośredni kontakt z zarażonymi osobami o
kwarantannę,  ponieważ  do  80%  populacji  ma  jakiś  rodzaj
odporności lub dostało szczepionkę poinformowało w komunikacie
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Ministerstwo Zdrowia. „Strategie powstrzymywania nie stosowne
w tym momencie – łagodzenie pozostaje jedyną realną opcją” –
stwierdza  minister  Sifiso  Buthelezi  w  komunikacie.
„Kwarantanna była kosztowna dla społeczeństwa, ponieważ wiele
osób straciło dochody”. Omikron został zidentyfikowany przez
naukowców z Południowej Afryki i Botswany w zeszłym miesiącu,
a region jest liderem w ostatniej fazie globalnej pandemii.
Istnieją jednak pozytywne oznaki, że wariant ten nie prowadzi
do takiego samego zakresu poważnych chorób i śmierci, jak
poprzednie mutacje, w wyniku czego rząd Republiki Południowej
Afryki  powstrzymał  się  od  zaostrzenia  restrykcji.  Według
badania  opublikowanego  w  tym  tygodniu  przez  NICD  osoby
zarażone COVID-19 w obecnej czwartej fali infekcji są o 80%
mniej  narażone  na  hospitalizację  w  porównaniu  z  innymi
szczepami wirusa.[G]

Kubańskie  władze  poinformowały,  iż  w  związku  z  szybkim
rozprzestrzenianiem się wariantu Omikron, zwiększone zostanie
tempo szczepień przeciwko COVID-19. Prawie wszyscy mieszkańcy
Kuby otrzymali już co najmniej jedną dawkę szczepionki, w
najbliższym  czasie  rozpoczną  się  szczepienia  dawką
przypominającą. Kuba od maja tego roku masowo szczepi swoich
obywateli za pomocą własnych szczepionek – opracowanych przez
Instytutu Szczepień im. C. J. Finlaya Soberana 02 i Soberana
Plus  oraz  powstałej  w  Centrum  Inżynierii  Genetycznej  i
Biotechnologii Abdali. Według danych kubańskiego Ministerstwa
Zdrowia do tej pory już prawie 99 proc. Kubańczyków przyjęło
co najmniej jedną dawkę szczepionki, a ponad 84 proc. zostało
w pełni zaszczepionych przeciwko COVID-19.[S]

W  najbliższych  tygodniach,  „kubański  przemysł
biofarmaceutyczny  planuje  dostarczyć  Ministerstwu  Zdrowia
sześć  milionów  dawek  szczepionek  Abdala  i  Soberana”  –
zapowiedział Eduardo Martinez, dyrektor państwowego koncernu
biotechnologicznego BioCubaFarma. Do końca stycznia 2022 roku
ma  zostać  wyprodukowana  wystarczająca  liczba  preparatów
przeciwko  COVID-19,  aby  umożliwić  dokończenie  kampanii



szczepień pierwotnych i rozpoczęcie masowego podawania dawki
przypominającej. Kubańscy naukowcy kontynuują także prace nad
Mambisą  –  szczepionką  donosową  przeciwko  COVID-19.  Jak
poinformował  dyrektor  Martinez,  nowy  preparat  „w  badaniach
klinicznych wywołał silną śluzówkową odpowiedź immunologiczną
przeciwko SARS-CoV-2. Może być bardzo skuteczny w zapobieganiu
transmisji wirusa”.[S]

Austriacka  rada  ds.  szczepień  zarekomendowała  podawanie
czwartej dawki niektórym grupom społecznym, w tym pracownikom
służby zdrowia, po 6 miesiącach od przyjęcia trzeciej dawki.
Na  chwilę  obecną  brakuje  danych,  które  pozwoliłyby  objąć
kolejnymi  dawkami  przypominającymi  całe  społeczeństwo.
Jednocześnie od 27 grudnia Austria zaostrzy restrykcje, aby
spowolnić  rozprzestrzenianie  się  nowego  wariantu  Omikron.
Rekomendację wydano więc z powodu szybko rozprzestrzeniającego
się wariantu choroby znacznie łagodniejszego od poprzednich
mutacji.[ZNZ]

Warto dodać, że wcześniej Izrael ogłosił podawanie czwartych
dawek szczepionki przeciw COVID-19 osobom w wieku powyżej 60
lat i najbardziej narażonym. Jednak kilka dni temu tamtejsze
Ministerstwo  Zdrowia  wycofało  się  z  tej  decyzji.  Powód?
Omikron wywołuje znacznie mniej hospitalizacji i nie jest tak
groźny, jak poprzednie warianty koronawirusa.[ZNZ]

Początkowo rządy i główne media szerzyły niepotrzebną panikę z
powodu wariantu Omikron, który bardzo szybko roznosi się po
całym świecie. Panika okazała się całkowicie zbędna, gdyż z
najnowszych badań wynika jasno, że Omikron faktycznie może
powodować  łagodniejszy  przebieg  choroby  i  prowadzi  do
mniejszej  liczby  hospitalizacji.  Już  na  początku  grudnia
pisaliśmy, że według czołowego australijskiego epidemiologa,
Omikron może wyprzeć szczep Delta i przybliżyć nas do końca
pandemii. Nawet Światowa Organizacja Zdrowia zwróciła uwagę,
że reakcje rządów, dotyczące wprowadzania nowych restrykcji,
są przesadzone. Wygląda na to, że Omikron faktycznie przybliża
nas do końca pandemii.[ZNZ]
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